Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения

четвертого созыва

                                           Р Е Ш Е Н И Е
от 26.04.2023г.    № 5
О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Великосельского сельского поселения от 29.11.2019  № 19
«Об оплате труда муниципальных служащих администрации

Великосльского  сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законам Ярославской области от 22.06.2007 № 46 «О муниципальной службе в Ярославской области», законом Ярославской области от 27.06.2007 № 47 «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области», в соответствии с Постановлением Правительства области от 24.09.2008 №512-п» "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области",   в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области № 42 от 03.03.2023 года «Об индексации размеров должностных окладов» и  статьи 22 Устава Великосельского сельского поселения,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Великосельского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Индексировать (повысить) с 01 января 2023 года в 1,046 раза:

-  Размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Великосельского сельского поселения.

- Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, окладов за классный чин  их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Приложение № 3, 4, 5, 7  Решения читать в новой редакции приложений № 1, 2, 3, 4.

3.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Великосельского сельского поселения.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава Администрации

Великосельского сельского поселения:

               В.И. Водопьянов
Председатель Муниципального Совета

Великосельского  сельского поселения:
                Б.Е. Мошкин
Приложение 1
                                                                                 к Решению Муниципального Совета

          Великосельского сельского поселения
№ 5 от 26.04.2023 г.
                                            Положение

об установлении должностных окладов

муниципальным служащим администрации Великосельского
сельского поселения
       Настоящее Положение определяет условия установления должностных окладов муниципальным служащим администрации  Великосельского сельского  поселения  в соответствии с Законом Ярославской области от 22.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» и постановлением правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

Должностной оклад является составляющей денежного содержания муниципального служащего.

Должностной оклад устанавливается в соответствии с реестром должностей муници​пальной службы в Ярославской области, занимаемой муниципальной должностью муниципаль​ной службы Ярославской области с учетом возложенных на конкретные структурные подраз​деления задач по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Великосельского сельского  поселения и решению вопросов местного значения.

      Предельный размер должностного оклада устанавливается в зависимости от
группы должностей муниципальной службы.
     Должностные оклады устанавливаются в следующих размерах:

	Тип муниципального образования, численность населения муниципального образования
	Предельный размер должностного оклада по группе должностей муниципальной службы, руб.

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Поселение с численностью населения менее 9500 человек
	8382
	6280
	5818
	5186
	4090

Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Положением.

     Размер должностного оклада муниципальных служащих увеличивается (индексируется) в соответствии с законодательством Ярославской области. Решение об увеличении (индексации) размера должностного оклада муниципальных служащих принимается Муниципальным Советом Великосельского сельского поселения.
При увеличении (индексации) размеров окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

                                     Приложение 2
                                                                                   к Решению Муниципального Совета

 Великосельского сельского поселения
№ 5 от 26.04.2023 г.
Положение
об установлении размеров окладов за классный чин муниципальной службы муниципальным служащим администрации Великосельского сельского поселения
                                              1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об установлении размеров окладов за классный чин муниципальной службы муниципальным служащим администрации Великосельского сельского  поселения разработано в соответствии с Законом Ярославской области от 22.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» и Постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

 1.2. Положение определяет условия и порядок установления и выплаты оклада за классный чин муниципальной службы муниципальным служащим администрации Великосельского сельского  поселения.
2.Условия установления оклада за классный чин

2.1. Оклад за классный чин устанавливается с момента присвоения классного чина и является составляющей частью денежного содержания муниципального служащего.

2.2. Установление оклада за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, производится в зависимости от присвоенного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

	Классный чин
	Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего по поселениям с численностью населения, руб.

	менее

9500

человек

	1
	2

	Высшие должности

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2571

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2398

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2237

	Главные должности

	Муниципальный советник 1 класса
	2063

	Муниципальный советник 2 класса
	1925

	Муниципальный советник 3 класса
	1787

	Ведущие должности

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1649

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1498

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1373

	Старшие должности

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1234

	Референт муниципальной службы 2 класса
	                1119

	Референт муниципальной службы 3 класса
	                1044

	Младшие должности

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1004

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	797

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	692

3. Порядок установления и выплаты оклада

 за классный чин муниципальной службы

3.1. Установление оклада за классный чин производится персонально на основании распоряжения Главы администрации Великосельского сельского  поселения. Копии распоряжений направляются в отдел учета и финансов администрации Великосельского сельского  поселения для начисления оклада за классный чин муниципальной службы и в организационный отдел администрации Великосельского сельского  поселения  для приобщения к личному делу муниципального служащего.

 3.2. Оклад за классный чин начисляется ежемесячно и выплачивается одновременно с выплатой заработной платы муниципального служащего.

 3.3. На оклад за классный чин не начисляются другие надбавки и доплаты, предусмотренные правовыми актами администрации Великосельского сельского  поселения
 3.4. При исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего оклад за классный чин исчисляется из размера оклада за классный чин, установленного по основной замещаемой должности.

 3.5. Оклад за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка муниципального служащего.

 3.6. Конкретный размер оклада за классный чин указывается в трудовом договоре, заключаемом с муниципальным служащим.
3.7. Размер оклада за классный чин муниципальной службы, увеличивается (индексируется) в соответствии с законодательством Ярославской области. Решение об увеличении (индексации) размера оклада за классный чин принимается Муниципальным Советом Великосельского сельского поселения.
При увеличении (индексации) размеров окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение 3
                                                                                  к Решению Муниципального Совета

  Великосельского сельского поселения
                                                         № 5 от 26.04.2023 г.
Положение
об условиях выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим

    администрации Великосельского сельского поселения
      Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации Великосельского сельского  поселения в соответствии с п.2 статьи 9 Закона Ярославской области от 22.06.2007 №46-з «О муниципальной службе в Ярославской области».
Под особыми условиями муниципальной службы следует понимать опыт работы для выполнения служебных обязанностей в режиме ненормированного рабочего дня (служба за пределами нормальной продолжительности рабочего времени), а также муниципальной службы в условиях, отклоняющихся от нормальных (работа в выходные и нерабочие праздничные дни, командировки, напряженность труда и т.д.)

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в продолжительности своей деятельности, как муниципального служащего, и качестве выполнения своих должностных обязанностей.

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается при назначении на муниципальную должность, при перемещении на другую муниципальную должность и в ходе исполнения должностных обязанностей.
       Указанная надбавка устанавливается в следующем размере в зависимости по группе должностей:
- высшая должность  - 12573,00 руб;
- главная должность  -   8164,00 руб;
- ведущая должность -  7863,40 руб;

- старшая должность  -  6223,20 руб;
- младшая должность  - 4499,00 руб.

Размер надбавки указывается в распоряжении о назначении на муниципальную должность, при перемещении на другую муниципальную должность и в ходе исполнения должностных обязанностей, а также в трудовом договоре. Распоряжение, которым установлена ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, объявляется муниципальному служащему под расписку.
Приложение 4
                                                                                  к Решению Муниципального Совета

  Великосельского сельского поселения
                                                         № 5 от 26.04.2023 г.
Положение
о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим

    администрации Великосельского сельского поселения
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ярославской области от 22.07.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».
Положение вводится в целях усиления исполнительской дисциплины, материальной заинтересованности работников в выполнеении своих служебных обязанностей, повышения эффективности и качества работы, ответственности за ее выполнение.

Размеры ежемесячного денежного поощрения
	Высшая группа
	1,9 должностного оклада

	Главная группа
	1,9 должностного оклада

	Ведущая группа
	1,6 должностного оклада

	Старшая группа
	1,8 должностного оклада

	Младшая группа
	1,6 должностного оклада